
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zároveň zveřejní na profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 13. 11. 2018): 

Žádost o vysvětlení č. 1 

Dobrý den, 

Prosím o přesnou specifikaci poptávaného materiálu bezpečnostního skla. 

Např. část A: Cena bez DPH za 1m2 použitého materiálu – bezpečnostního skla tl. 4 mm s folií 

 

Není patrné o jaké sklo a fólii se jedná. 

Část B a část C je nám jasná. 

 

 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 ze dne 14. 11. 2018 

Zadavatel stanovil požadavek na bezpečnostní sklo a fólii v obecné rovině, tak, aby umožnil co 

největšímu okruhu potencionálních dodavatelů předložit nabídku na tuto zakázku. Záměrem zadavatele 

je pořídit takové sklo, které v případě vyražení, nevytvoří ostré střepy, přičemž fólie zajistí udržení 

poškozeného skla do doby jeho výměny. Sklo po aplikaci fólie musí zůstat průhledné bez jakýchkoli 

narušení, jako např. zakalení či zvlnění povrchu okna apod. 

 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 26. 11. 2018): 

Žádost o vysvětlení č. 2 

Dobrý den, 

v části B a C má být součástí ceny za 1m2 zasklení také „jeřáb včetně osádky“. Jeřáb se ale účtuje za 

dojezd a za hodinu práce. Jelikož není specifikováno přesné množství sklení v jedné várce, atd., 

nelze odhadnout kolik hodin bude jeřáb potřeba a nevím, JAK PŘEPOČÍTAT HODINOVOU 

SAZBU JEŘÁBU NA m2 SKLA. Proto si myslím, že součástí ceny za m2 nemůžou být náklady za 

jeřáb a tyto náklady by měly být účtovány zvlášť dle skutečnosti na jednotlivé akce. Prosím o vaše 

vyjádření. 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Zasklívání majetku DPO“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 2 

 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 2 ze dne 26. 11. 2018 

Dle zadavatele, cena za 1 m2 zasklení výplní v části B a C obsahuje celkové náklady spojené 

s poskytováním předmětu plnění včetně nákladů na materiál, nákladů spojených s dopravou do místa 

plnění, mzdové a ostatní náklady nutné k provedení zasklení, mezi jinými pak i např. jeřáb nebo jiný 

mechanizační prostředek. Zadavatel, z důvodu zvýšení tržní konkurence, ponechává na dodavateli, jaký 

mechanizační prostředek pro plnění zakázky zvolí, tzn., zadavatel blíže nespecifikuje toto zařízení a ani 

následně nebude kontrolovat výběr a výkon dodavatelem zvoleného mechanizačního prostředku. 

Dodavatelé při určení nabídkové ceny promítnou náklady na tento jimi zvolený mechanizační prostředek 

do ceny zasklení 1m2 předepsaného skla.  

 

V Ostravě 26.11. 2018 

 

 

 

 

 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

 


		2018-11-26T15:06:35+0100
	Bc. Iveta Janečková




